ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с.Красное

« 21 » августа  2020 г.                                                                                     № 507

О подготовке к проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников  в 2020-2021

учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказами Министерства образования и науки РФ от

18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», от 17 марта 2015 г. № 249 «О внесении  изменений в

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённый

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 года №1252», от 17 декабря 2015 года №1488 «О внесении

изменений  в Порядок проведения всероссийской олимпиады  школьников,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 №1252»  и приказом департамента образования

Белгородской области   от 19 августа 2020 г. № 2142 «О подготовке к

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году» и с целью обеспечения организованного

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

приказываю:

1. Осуществить  подготовку  и утверждение   организационно-

технологической  модели проведения  школьного и  муниципального этапов

всероссийской  олимпиады  школьников  2020/2021 учебного года (далее

Модель).

2. Предусмотреть  при подготовке  к школьному и муниципальному этапам

всероссийской  олимпиады  школьников  2020-2021 учебного года (далее –

Олимпиада) возможность  их проведения  в очном и  дистанционном форматах.

3. Обеспечить  в случае  проведения  школьного и муниципального этапов

Олимпиады в очном формате неукоснительное соблюдение всех  санитарно-

эпидемиологических правил, утверждённых Постановлдением государственного

санитарного врача РФ от 30 июня 2020 года №16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические  требования к  устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)».

4. Методисту  МЦОК Коротоножкиной  В. Е.

4.1.Разработать  методические рекомендации для организации проведения

Олимпиады, проверки олимпиадных  заданий, работы  апелляционной комиссии

в дистанционном формате с использованием информационно-

коммуникационных технологий в случае ухудшения санитарно-

эпидемиологической обстановки в связи  с ростом заболеваемости COVID-19 и

переводом образовательного процесса на дистанционную форму обучения.

5.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Организовать подготовку обучающихся к участию в школьном и

муниципальном этапах Олимпиады.

5.2. Принять меры по обеспечению объективности проведения школьного и

муниципального этапов Олимпиады.

5.3. Обеспечить сбор заявлений от граждан об аккредитации их в качестве

общественных наблюдателей по форме (Приложение 1) и передачу  их  в ОГКУ

«Центр  сопровождения и обслуживания организаций  в сфере   образования

Белгородской области» (г. Белгород, ул. Студенческая, д. 17, к. 13) в срок:

- на школьный этап  до 7 сентября 2020 года;

- на  муниципальный этап – до 12 октября 2020 года;

- на региональный этап – до 14 декабря  2020 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  старшего

методиста МЦОКО  Закурдаеву Ольгу Борисовну.

Начальник  отдела образования

администрации Красненского района                                        С.Н. Харланова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Приказ отдела образования администрации Красненского района

 «О подготовке к проведению школьного муниципального этапов

всероссийской Олимпиады школьников  в 2020-2021 учебном году»

Документу присвоен  №507   от  21 августа 2020 года

Приказ подготовлен:

Методист МЦОКО                                                              В.Е.  Коротоножкина

Согласовано:

Старший методист  МЦОКО                                                        О.Б. Закурдаева

Секретарь                                                                                  И.Чепенко

Лист согласования оформила:

___________________ В.Е. Коротоножкина,   21.08.2020 г.

Приложение

к письму отдела образования

от 21.08.2020 г. № 507

 Приложение 1

к  приказу отдела образования

от 21.08. 2020 г. № 539

	ПРИКАЗ
	Приложение
	к письму отдела образования
	от 21.08.2020 г. № 507